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Rozhovor
… se starostkou města Dubí Ilonou Smítkovou

1. Jak vypadá situace dostavby mostů v horní části našeho města?
V loňském roce byly odstraněny poškozené mosty u lázní a v ul. Křižíkova. Zároveň začaly

práce na vybudování mostů nových. V současné době se dokončení mostů chýlí ke konci. Zá−
roveň budou opraveny komunikace Křižíkova a Lázeňská. Rozhodli jsme, že při opravě komu−
nikace Křižíkova bude současně vybudován nový chodník zámkovou dlažbou podél školky Du−
bánek. Tato část města by měla zůstat klidnou lázeňskou oblastí. Budou zde umístěny lavičky,
upravena veřejná zeleň a zakoupeny okrasné květníky.

2. Kdy budou vyřešena parkovací místa u sídliště K. Světlé?
O problému s parkováním aut víme a řešíme jej již delší dobu, akce byla plánovaná v minu−

lém roce, letos dojde k její realizaci. Budou vybudována parkovací místa v ul. Karolíny Světlé
pod kotelnou a za kotelnou, a tím bude vyřešeno nevhodné parkování na komunikaci. Zároveň
bude zbroušena a opravena komunikace v ul. Karolíny Světlé u družstevní výstavby a v letoš−
ním roce bude zadán projekt na řešení odstavných míst podél potoka.

3. Co se děje v kostele Panny Marie v Dubí?
Při pravidelné prohlídce našeho krásného kostela bylo zjištěno, že dřevěná podlaha je na−

padena cizopasnou houbou. Okamžitě se připravila a odeslala žádost na MMR o dotaci na tu−
to akci. Zároveň byla částka na opravu zahrnuta do rozpočtu města, protože odkládáním oprav
by došlo k větším nákladům. V letošním roce byla vybrána firma, která zahájila výměnu podlah
a opravy omítek kostela. Práce budou dokončeny v srpnu letošního roku. Zahájení Dubských
slavností v září bude probíhat v již opraveném kostele.

4. Kdy se dočkají občané Mstišova nové zastávky autobusu na konečné u Dvojhra−
dí?

Dočkají se v nejbližší době. Již jsme informovali občany v minulým číslech, že jsou zastávky
v Dubí postupně podle finančních možností měněny za zastávky nové, jednotné. Je pravda, že
zastávka na konečné autobusu ve Mstišově je v hrozném stavu, a proto bude vyměněna ihned
po dodání zakázky. Jenom doufám, že nedojde k její devastaci a bude sloužit pro potřeby ce−
stujících. (−rr−) 

Tajemník města Geisingu
nabízí spolupráci městu Dubí

V dubnu mne navštívil tajemník města Geisingu p. Fischer, kte−
rý nabídl našim školám pomoc při dopravní výuce. Geising má
k dispozici mobilní dopravní hřiště, které využijí naše školy v červ−
nových dnech na akci "dopraváček". Školy v Dubí l a v Dubí 2 připraví na tento den i různé
soutěže pro děti. Akce se zúčastní i Městská policie Dubí, která poradí a zhodnotí soutěže.
Věříme, že tato akce ve spolupráci s městem Geising nebude poslední a školy využijí těch−
to možností i při dalších akcích. Ilona Smítková, starostka

Kanalizační poklopy
V poslední době se opět množí stížnosti na

hluk, který způsobují kanalizační poklopy na
komunikaci E 55 a znepříjemňují život obča−
nům. Poklopy byly několikráte opraveny, ale
bohužel přes ujištění, že byla použita nová
technologie, znova "tlučou". Po projednání se
zástupci SčVK bylo přislíbeno, že oprava
vpustí bude provedena do 30. 6. 2006.

Ilona Smítková, starostka

ANKETA
Názory občanů na budování veřejně

přístupných dětských hřišť a sportovišť
ve městě Dubí.

Vážení spoluobčané,
vstupem České republiky do Evropské

Unie došlo k výraznému zpřísnění předpisů
k budování a provozu dětských hřišť. Z toho−
to důvodu proběhlo v roce 2005 k odstranění
všech prolézaček a zrušení pískovišť. Budo−
vání nových dětských hřišť a veřejně přístup−
ných sportovišť je velice finančně náročné
a tudíž lze konstatovat, že jde o "běh na dlou−
hou trať".

Proto Zastupitelstvo města rozhodlo do pří−
pravy perspektivy rozvoje těchto zařízení za−
pojit, prostřednictvím ankety v Dubském
zpravodaji a Osadních výborů, co největší po−
čet občanů města.

Veškeré podněty a připomínky budou peč−
livě vyhodnoceny a zpracovány do materiálu,
který bude projednán Zastupitelstvem města
v měsíci srpnu 2006.

Pro orientaci předkládáme následující otáz−
ky:

1. Návrh na umístění dětského hřiště − kam
2. Návrh na osazení dětského hřiště herní−

mi prvky
3. Návrh na umístění veřejně přístupného

sportoviště
4. Druh (druhy) sportů na nich provozova−

ných

Ještě jednou připomínáme, že k této pro−
blematice je možno se vyjádřit daleko roz−
sáhleji a nad rámec uvedených otázek.

Své názor a náměty zasílejte (předejte)
prosím na adresu:

Městský úřad Dubí
Technický odbor
Ruská 264
417 01 Dubí 1

Termín ukončení přijímání námětů je 15.
července 2006.

Děkuji
Ilona Smítková, starostka města

Bezdrátové připojení k internetu
Zájemci o bezdrátové připojení k internetu, odevzdávejte

své žádosti do podatelny MěÚ Dubí. Jeden přístupový bod
bude vybudován na budově MěÚ, další v Pozorce − Střední
ulici, výhledově v Bystřici − Palackého ulici, ve Mstišově, na
věži kostela. Vše je v závislosti na zájmu občanů, proto ne−
váhejte a podávejte si žádosti včas. 

Jan Dráždil, místostarosta

Stavební úřad oznamuje zahájení územní−
ho řízení (oznámeno veřejnou vyhláškou)
o umístění stavby rekonstrukce koryta Msti−
šovského potoka. Stavebníkem je Zeměděl−
ská vodohospodářská správa Ústí nad Labem
a bude rekonstruovat koryto potoka, který ve−
de od spodní části obory v ul. Hornická osada
k autobusové točně, kříží ul. Školní a dále po−
kračuje přes soukromé pozemky k ul.
K Emance. Zde se tok vlévá do Lesního poto−
ka. Úprava Mstišovského potoka je rozdělena
na několik stavebních částí. Trasa toku je za−
kreslena na mapovém podkladu, který je sou−
částí návrhu. 

Účastníci řízení mohou své námitky a stano−
viska uplatnit nejpozději do 23. 6. 2006, jinak
k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdě−
lí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout
v kanceláři zdejšího stavebního úřadu ve lhůtě
shora uvedené (nejlépe v úřední dny pondělí
a středa 7.30−17.00 hodin, polední přestávka
12.00−12.30 hod.). Nechá−li se některý
z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho
zástupce zdejšímu stavebnímu úřadu písem−
nou plnou moc.

Marcela Schiffnederová
Stavební úřad 

Informace stavebního úřadu
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Město Dubí pronajímá 626 bytových jed−
notek. Volné byty k pronájmu jsou k dispo−
zici ve velmi omezené míře. K uvolnění by−
tu dochází většinou buď odstěhováním ná−
jemníka nebo úmrtím.

Postup k získání "obecního" bytu je zapo−
třebí následující:

1. Žadatel vyplní žádost (formuláře jsou
k dispozici v kanceláři správy majetku nebo
v podatelně MěÚ Dubí). Nedílnou součástí
je platný výpis z rejstříku trestů a potvrzení
o příjmu. Vyplněnou žádost s oběma přílo−
hami − výpis z rejstříku trestů a potvrzení
o příjmu, odevzdá žadatel v podatelně MěÚ
Dubí.

2. Žádosti se projednávají v Bytové komi−
si, která je poradním orgánem Rady města
Dubí. Konečné rozhodnutí o uzavření ná−
jemní smlouvy přísluší radě města.

3. Nájemní smlouva je s budoucím ná−
jemcem uzavřena na základě usnesení rady
města na odd. správy majetku města, ul.
Krušnohorská 41, Dubí 1.

Z projednávání o pronájmu bytu jsou pře−
dem vyřazeni všichni žadatelé, kteří nemají
vyrovnané pohledávky vůči městu (platba
nájemného, odpadu, přestupky apod.).

Přehled uzavření nájemních smluv
v letech 2004 − květen 2006:

r. 2004 − 44 nových nájemních smluv
r. 2005 − 43 nových nájemních smluv
r. 2006 − 13 doposud uzavřených nájem−

ních smluv.
Za SMM Jiří Fojtík

Dům s pečovatelskou službou v Pozorce rád uvítá nové nájemníky

Strážníci při hlídkové službě zadrželi
v Údolí osobní vozidlo trabant bez regist−
rační značky, jehož řidič nevlastní řidičské
oprávnění k řízení motorových vozidel.
Strážníci na místo přivolali hlídku policie
ČR, protože současná platná legislativa ne−
umožňuje strážníkům tento přestupek řešit.

Druhý den zadržela pěší hlídková služba
v Pozorce 37letého muže z Hrobu, který
jezdil po obci pod vlivem alkoholu a rovněž
bez řidičského oprávnění. Muž byl i s osob−
ním vozidlem Škoda Favorit předán přivola−
né hlídce dopravní policie. Při orientační de−
chové zkoušce mu bylo naměřeno 2,34
promile alkoholu. 

Ve stejný den o několik hodin později by−
li v Bystřici, v ulici Drahůnská zadrženi dva
mladíci z Dubí ve stejném osobním vozidle
Trabant, který byl zastaven v Údolí. A další
dva mladíci, jeden z Dubí a druhý z Pro−
boštova v ulici Sportovní ve vozidle Ford
Sierra, bez řidičského oprávnění. Všichni
účastníci byli předáni rodičům. Přestupek
strážníci oznámili příslušnému správnímu
orgánu na Magistrátu v Teplicích, kde jim
hrozí několikatisícová pokuta a dohled nad
jejich výchovou bude provádět odbor so−
ciální péče. 

Hlídka městské policie zastavovala ná−
kladní vozidlo Liaz na silnici E 55, které by−
lo podle policie ČR odcizeno na Cínovci.
Řidič z nákladního vozidla na výzvu stráž−
níků k zastavení nereagoval a na strážníky
začal najíždět, poté pokračoval v jízdě a od−
bočil směrem na Krupku. Stálá služba po−
žádala o pomoc strážníky z Krupky. Hlídka
Městské policie Dubí pokračovala za odci−
zeným vozidlem do Krupky, řidič svou jíz−
dou zabránil na poměrně úzké silnici
v předjetí nákladního automobilu. V Krupce,
v místě, kde již byla možnost vozidlo před−
jet, řidič z jedoucího vozidla vyskočil a pře−
lezl plot jednoho z domů u silnice. Strážní−
ka, který pronásledoval pachatele, na za−
hradě napadl ostražitý pes. Pachatel, který

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

V měsíci dubnu a květnu proběhla mo−
dernizace společných prostor Domu s pe−
čovatelskou službou v Dubí−Pozorce, Bílin−

ská ul. 141. Společenská místnost byla vy−
bavena novým nábytkem a všechny spo−
lečné prostory byly vymalovány. O výzdo−
bu se postaraly chráněné dílny Arkadie
a děti ze ZŠ Dubí 2. Na zahradu byly poří−
zeny nové lavičky k příjemnému posezení
pro obyvatele domu. 

Město Dubí tímto nabízí starším zdravot−
ně handicapovaným občanům města, kteří
by rádi využívali pečovatelských služeb
v tomto domě, aby se obrátili na sociální
pracovnice humanitního odboru a případně
si podali žádost o přidělení bytu v Domě
s pečovatelskou službou. Pečovatelská
služba je zde zajišťována přes týden ná−
jemníkům za úplatu.

Kontakt: K. Janáková − sociální pracov−
nice OH − 417/ 554638

proběhl kolem psa jako první, ho probudil,
ten se vrhnul na strážníka městské policie
a umožnil pachateli bezpečný útěk. Při této
události nedošlo k žádnému zranění, odci−
zené nákladní vozidlo se zastavilo o plot
u jednoho z domů u silnice. 

Občané z Údolí oznámili, že jim do parku
nějaký muž v šedé košili vyhodil dvě rozbité
televize a odešel. Hlídka městské policie zji−
stila, že muž, který odpovídá popisu ozna−
movatelů, provádí úklid u jednoho z domů
v Ruské ulici. Dvaačtyřicetiletý muž z Te−
plic, kterého si najal majitel domu na úklid,
zaplatil za odložený odpad blokovou pokutu
a vyhozené televize z parku odstranil. 

Při noční hlídkové službě nalezli strážníci
62letou ženu z Dubí ležet na silnici E 55.
Žena se vracela domů z oslavy a upadla na
chodníku. Při pádu si způsobila zranění
v obličeji a pravděpodobně i otřes mozku.
Přivolaná záchranná služba odvezla ženu
na ošetření do nemocnice. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

To, že sběračům kovů nestojí nic v ces−
tě, víme asi každý. Otřesná je ovšem sku−
tečnost, že začali rozkrádat kulturní památ−

ku ČR, kterou je železniční trať Most − Du−
bí − Moldava v Krušných horách. Zaměřili
se především na nejhezčí železniční stani−
ci, kterou je bezesporu úvraťové nádraží
Dubí. Na jeho zadním záhlaví začali roze−
bírat kolejiště a ukradli páky na přehazová−
ní výhybek. Dále se zaměřili na nádrže na
vodu, kde odcizili velké železné poklopy,
které se odhadují, že zde vydržely do pří−
chodu sběračů kovů přes 100 let.

A tak se dne 6. 5. 2006 sešla na dub−
ském nádraží parta dobrovolníků z Klubu
přátel krušnohorské železnice, aby zabez−
pečila nádrže na vodu. Bylo nutné nařezat
použité pražce, dopravit je do kopce k ná−
držím a položit na místo ukradených poklo−
pů. 

Michal Švec, KPKŽ

Došlo i na kulturní památku

Informace Správy majetku města
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Seriál
Příjmy obcí
Podle ekonomické hodnoty a zároveň

i právní povahy lze příjmy obcí dělit na pří−
jmy:

− z vlastní hospodářské činnosti obce,
při níž obec dosahuje zejména různé vý−
těžky ze svého majetku

− z hospodářské činnosti obecních or−
ganizací, které obec zřídila k plnění někte−
rých úkolů anebo k péči o svůj majetek

− z vlastní správní činnosti
− ze správní činnosti jiných subjektů,

jestliže jsou podle platného práva povinny
převádět je do příjmu obcí

− z dotací ze státního rozpočtu
− ze státních fondů
− z převodů mimorozpočtových fondů

obcí
− z příspěvků na sdruženou nebo spo−

lečnou činnost od jiných subjektů
− z darů a podobných příspěvků od

různých subjektů

Příjmy z vlastní správní činnosti
V této části dále rozlišujeme:
− správní poplatky, které je každá obec

povinna vybírat podle
zákona o správních po−
platcích, jestliže vyko−
nává tu státní správu,
při které se správní po−
platek předepisuje

− místní poplatky − obec je oprávněná
zavést místní poplatky obecně závaznou
vyhláškou a jejich výtěžky jsou jejím příj−
mem (podle zákona o místních poplatcích
565/1990 Sb., ve znění pozdějších předpi−
sů)

− pokuty ukládané podle platných záko−
nů v působnosti obce a jejích orgánů (na−
př. pokuty v přestupkovém řízení, pokuty
za nečistotu a nepořádek). Platí obecný
princip, podle něhož všechny pokuty, které
obec oprávněně uložila a vybrala, zůstáva−
jí této obci.

Příjmy vznikající obcím na základě
činnosti jiných správních orgánů

Jedná se o některé daňové příjmy, kte−
ré spravují příslušné územní finanční orgá−
ny, jednak o sankční poplatky, pokuty a po−
dobné druhy příjmů, které spravují jiné or−

gány státní správy, včetně územních fi−
nančních orgánů, ale odvádějí je obcím.

Daňové příjmy − z daňových příjmů spra−
vovaných územními finančními orgány
jsem patří:

− daň z nemovitostí, která plyne do roz−
počtu té obce, kde se dani podléhající ne−
movitost nachází

− podíl na dani z příjmů fyzických osob,
které mají ze závislé činnosti, respektive
svých funkčních požitků

− část daně z příjmů právnických osob.
Mezi příjmy obce patří také výnos té daně,
kterou platí obec sama podle zákona o da−
ních z příjmů. Jde jen o tu část daňových
povinností obce, která obci vzniká z její
vlastní hospodářské činnosti, kdy je obec
nejen poplatníkem, ale také plátcem. Netý−
ká se té části daně z příjmů placené obci
jakožto zaměstnavatelem.

Ostatní příjmy ze správních činností
jiných státních orgánů

Z těchto ostatních příjmů jsou důležité
především různé poplatky, které mají ves−
měs sankční vlastnosti, směřující k omezo−
vání nežádoucích činností různých subjek−
tů. Zvláštní předpisy určují které z těchto
poplatků patří do příjmů obcí. Patří jsem
např. poplatky za znečišťování ovzduší,
uložení odpadů.

Obcím náleží také některé pokuty, ačko−
liv je ukládají jiné orgány.

Dotace ze státního rozpočtu
Obec se při vykonávání své činnosti ne−

obejde bez dotací ze státního rozpočtu.
Rozlišujeme dvě základní dotace:

− účelové dotace
− neúčelové dotace
Účelová dotace je vždy vázána podmín−

kou její použitelnosti. Neúčelová dotace je
pro obec výhodnější, protože se neváže na
žádné podmínky pro její použití.

Pro informaci tabulka příjmů města od
roku 2000 − 2005 kde jsou jednotlivé druhy
příjmů graficky znázorněny a rozlišeny.

Jan Dráždil, místostarostaGraf č.1 − vývoj příjmů v letech 2000 − 2005

Trocha historie nikoho nezabije…

Horní Dubí podruhé Tovární uliceHorní Dubí

Víte, že…
− v roce 1890 bylo v Dubí 2804 obyvatel,

v roce 1910 již mělo 4430 obyvatel, opro−
ti dnešním 7790 obyvatelům?

− na frontách 1. světové války padlo 60
dubských mužů?

− na podzim 1918 se v Dubí začala or−
ganizovat domobrana, čítající 240 mužů? 

− v prvních týdnech po skončení 2. svě−
tové války žilo v Dubí 4560 obyvatel, z to−
ho pouze 160 Čechů?
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V sobotu 20. 5. se pod Kudrákem v Bystřici
konal "nultý" ročník akce s názvem Dubský do−
stavník. V 10 hodin program zahájily dubské
mažoretky, pokračovaly děti z MŠ Mstišov pás−
mem písní, indiánskou ukolébavkou a hrou na
flétnu. Předvedly se i děti z "Křemílka" − country
tancem DAKOTA. MŠ Dubánek se představila
pohádkou. Pokračovalo se vystoupením žáků
ZUŠ, taneční kroužek Carmen ukázal své umě−
ní. Kovbojové z ranče Severní hvězda ukázali
westernové ježdění, ovládání koně a uspořádali
soutěže pro děti. Strhla se i bitka, při které se ni−
kdo z hlavních aktérů nestal vítězem, neboť při
závěrečném "rozstřelu" padli oba. Vytěžili z toho
jenom číhající Indiáni z kmene Euk−lí, kteří získali
drahocenné skalpy. K příjemné dopolední zába−
vě přispělo i vystoupení hudební skupiny "Tak
jo". 

Odpolední program opět vyplnily děti z mateř−
ských škol, ZUŠ Dubí, CVČ Dubí. V 16 hodin za−
hrálo divadlo Ludmily Frištenské pohádku. Od
19 hodin se už naplno rozproudil country bál pro
dospělé za doprovodu hudební skupiny 8 vteřin. 

Den dětí − hurá prázdniny!
− 30. 6. 2006

Den dětí je již za námi, pokračujeme ale 30. 6.
2006 diskotékou v Baráčku. Opět rozdělena nej−
dříve pro žáky prvního stupně ZŠ: od 16.00 do
18.00 hod. a pro druhý stupeň ZŠ od 18.00 do
20.00 hod. Přijďte s námi oslavit konec školního
roku v tanečním rytmu. Již se na vás všechny tě−
šíme.

Upozornění
• V prázdninových měsících červenci a srpnu

2006 nebude většina kroužků probíhat. 
Informujte se u svých vedoucích kroužků, klu−

bů, případně na hlavních dveřích budovy.
• Poslední kroužek Hravých kuřátek v tomto

školním roce připadá na 29.6.2006. Děti budou
dostávat obrázková vysvědčení a opět se uvidí−
me první týden ve čtvrtek v měsíci září.

• Ani o prázdninách ale Baráček nezahálí, bu−
dova se bude uklízet a opravovat, budeme při−
pravovat pro vás nové akce. Již 17. září se mů−
žete přijít potěšit na Dětský den v rámci Dub−
ských slavností. 

Celé personální obsazení Baráčku vám
všem přeje krásné bezstarostné prázdniny
plné pohody, sluníčka a nových zážitků.

Pomůže nám někdo? 
Kdo jezdí do Prahy 1 naložen a zpátky prázd−

ný? Potřebuji za slušnou cenu odvézt několik
kusů nábytku od mého tatínka do Dubí do Cent−
ra volného času. Kontakt 775 244 345 − J. Ko−
márková

za CVČ Eva Zápotocká 
a Jarmila Komárková

Sponzoři Dubského dostavníku
ALLIANZ Pojišťovna, a. s. − Františka

Gajdošová • Značky Dubí − Petr Fejfar •
SIMPLEX, spol. s r. o. Dubí • Výkopové
a zemní práce Dubí − Milan Paulík •
AUTODOPRAVA Ota Makovička Dubí • Do−
mácí potřeby, drogerie Dubí − Jitka Polca−
rová • Český porcelán, a. s. Dubí • Květiny
Dubí − Jiřina Minaříková • Dubský perník −
Jitka Horčičková • ALPIN MONT SERVIS −
hobby prodejna Dubí • Restaurace "Koli−
ba" Dubí • Dřevovýroba Jiří Jentsch Dubí
• NOWACO CZECH REPUBLIK, s. r. o. •
Servis výčepních zařízení Dubí − Emil Ka−
lafus • PECUD • BOHEMIA CRYSTAL −
Glass shop Dubí • Restaurace "Sokolov−
na" Dubí • Večerka − Hana Hromádková •
Restaurace "U Lípy" Dubí • Restaurace
"U Marty" Dubí • Restaurace Čtyřlístek"
Dubí − Michaela Hřebřinová • HOKA • Cuk−
rárna "Pod lesem" Dubí

DĚKUJEME!!! 

Dubský dostavník
Po celý den si příchozí mohli v "bance" od statného ban−

kéře zakoupit za 50 Kč dolar, který mohli v nejbližším stán−
ku směnit za klobásu a pivo (nebo limonádu). Část výtěž−
ku byla věnována dětem. 

Ti, kteří vydrželi až do konce příjemného dne, se roz−
cházeli od táboráku až v pozdních nočních hodinách. 

Za organizaci celé akce, která byla jistě velmi náročná,
patří velký dík hlavní Indiánce − Malé stopě − Miladě Mi−
naříkové a šerifovi − Jirkovi Hubenému.

Na závěr jsem chtěla celý den zhodnotit. Mně se akce
moc líbila, ale jistě bude mnohem zajímavější přečíst si ná−
zory dalších zúčastněných:

Jaroslav Tetour: "Tato akce se mi moc líbí, je to zajíma−
vé i pro děti. Jen to počasí! Ale s tím nic nenaděláme."

Zdeněk Veřtat: "Perfektní!"
"Šerif" Bohuslav Janoušek: "Vzhledem k tomu, že jsem

dosud napočítal zhruba 800 účastníků, tak jsem osobně
velmi spokojen!"

Ilona Smítková: "Je tu skvělá atmosféra, z mé strany na−
prostá spokojenost. Velká účast, nad očekávání. U nulté−
ho ročníku rozhodně nezůstaneme! Velké díky patří pořa−
datelům."

Jarmila Langmajerová: "Je to výborná akce, náročná na
přípravu. Jsem ráda, že se to povedlo. Kostýmy, v kterých
vystupovaly naše dětičky jsme ve školce šily samy. Kromě
mne ještě Soňa Ptáčková, Jindřiška Wittichová a Milada
Minaříková. Chválím výbornou organizace, má to švih.
I počasí se jakž takž povedlo. Mile mne to celé překvapilo.
Jenom jsem udivena pasitivou některých lidí, kteří zábavu
jen přijímají, bez zapojení."

Květa Koritková: "Super akce! Musím pochválit výkon
konferenciérky Lenky Kronďákové. Je vtipný, pohotový."

Eva Hostková

aneb oznamujeme, informujeme, děkujeme! 

Den krásy v CVČ
Dne 21. 5. 2006 proběhla v Centru volného

času akce Den krásy. Zavítala mezi nás kosme−
tička Ivana Janotová z Dubí 2, která nás obda−
rovala spoustou rad, jak pečovat o naší krásu,
na závěr i nalíčila několik z přítomných dam.
Souběžně rozdávala rady a stříhala vlasy dobro−
volnicím kadeřnice Veronika Pecháčková
z Krupky. Něco o módních trendech nám přišla
říci módní návrhářka Bohumila Balounová z Du−
bí 2. Během akce došlo k nejedné proměně po−
dob žen, maminku Lucii Hrubošovou (viz foto)
z Dubí 1 prý doma téměř v novém účesu a ma−
ke−upu nepoznali. Po celou dobu byly též zdar−
ma k dispozici masáže od Andrey Adamové. Na
programu nechybělo vystoupení kroužku CVČ,
tanečního kroužku Carmen pod vedením Květy
Koritkové, a módní přehlídka. Celé "zkrášlovací
odpoledne" bravurně jako vždy moderovala Jar−
mila Komárková. Účastníci akce jistě uvítali
i malé občerstvení, které bylo pro ně připraveno. 

Všem šikovným jmenovaným dámám moc
děkuji za jejich spolupráci. Dále děkuji za účast
Avon lady Olině Božíkové, Markétě Bílkové, kte−
rá nabízela dámám voňavé parfémy, a Veronice
Pečené za její pomoc při organizaci.

Maminka Lucka 
před proměnou…       …po proměně

Baráčkové okénko
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Návštěva města
Dne 9. května 2006 navštívilo Gymnázium Jana Amose Ko−

menského Dubí 65 studentů ze Švédska − Fridaskolan
Vänersborg. Bohatý program pro ně připravili studenti spolu
s pedagogickými pracovníky Gymnázia Dubí. Součástí pro−
gramu byla i návštěva našeho městského úřadu. Studenty
jsme přijali v obřadní síni, kde se na závěr besedy všichni po−
depsali do pamětní knihy MěU Dubí.

Byli jsme potěšeni jejich návštěvou a popřáli jsme jim hod−
ně úspěchů v další spolupráci.

Ilona Smítková, starostka

Švédové opět v Čechách 
Nevím, jestli od dob třicetileté války navštívilo město Dubí takové

množství Švédů najednou, ale v každém případě o tomto víkendu
přijelo na Gymnázium J. A. Komenského v Dubí šedesát šest Švé−
dů z partnerské školy Fridaskolan z města Vanersborg. Přijeli s ná−
mi oslavit Den Evropy, který se po celé Evropě konal 9. května.

Spolu s našimi studenty vyjeli nejdříve lanovkou na Komáří vížku
− nutno říci, že tuto technickou atrakci i výhled na město opravdu
ocenili − a pak už jsme pospíchali na slavnostní přijetí na Městském
úřadě v Dubí, kde se všichni po uvítání paní starostkou Smítkovou
a jejím zástupcem panem Dráždilem podepsali do pamětní knihy
a předali upomínkové předměty.

Ovšem to, co všichni asi ocenili nejvíc, byl mezinárodní fotbalový
zápas ČR − Švédsko, který probíhal za bouřlivé podpory fanoušků
obou škol a s takovým zápalem, že zářivka na stropě nevydržela zá−
sah míčem a zřítila se naštěstí mimo centrum hry. Obě mužstva
(i když jak nazvat švédské protihráče, když hrály i dívky?) bojovala
statečně, nicméně po penaltách vyhráli Švédové 3:0. Na přátelské
atmosféře to ale nic nezměnilo a táborák na zahradě gymnázia
v Dubí byl skvělým završením tohoto dne. U nás tedy poznali typic−
ky české opékání buřtů a nám zase přivezli ochutnat jejich pečivo
a milé suvenýry s emblémy jejich školy. 

Domluvili jsme se na pokračování příští rok, tentokrát ve Švédsku.
A tak, pokud vše dobře dopadne, pojedou naši studenti do Vane−
sborgu − sice ne v tak velkém počtu, ale na delší dobu: poznat ško−
lu, navštívit vyučování, podniknout výlety do okolí a pobýt v rodi−
nách. Už se těšíme. Mgr.V. Falková

Celostátní festival Mateřinka
v Nymburce

V sobotu 6. 5. 2006 jsme se my, děti z MŠ
U Křemílka a MŠ Cibuláček rozjely na celostátní
festival Mateřinka do Nymburka. 

Vyjížděly jsme již brzy ráno a těšily se na zážit−
ky, které nás čekají během celého dne. Na tento
festival jsme byly vybrány z oblastního kola v Te−
plicích. 

V Nymburce jsme byly vřele přivítány, seznámeny s časovým har−
monogramem na celý den. V dopoledních hodinách nás čekala pó−
diová zkouška, zaskákaly jsme si ve skákacím hradu, zdařile jsme
zvládly fyzické disciplíny − jízdu na koloběžce, prolézání pod sítí a vě−
domostní testy. Nechaly jsme si také prohlédnout zuby v autobusu
Signál a dostali jsme gumu, kartáček na zuby a zubní pastu Signál.
V dopoledních hodinách jsme ještě zhlédly divadelní představení
CIK A CAK, na kterém jsme si i zazpívaly. Samostatná přehlídka
všech vystoupeních začínala ve 13.30. Děti z různých mateřských
škol − Českých Budějovic, Prahy, Vlašimi, zde ukázaly své doved−

nosti různých druhů, které zaujaly svoji
originalitou. Na naše mateřské školy se
přijela podívat paní starostka Ilona Smít−
ková a tajemnice Eva Remsová. Za své
výkony děti dostaly trička s logem Mate−
řinka, sladkosti, dřevěné káči a různé ča−
sopisy.

My, děti z MŠ Křemílek, jsme cvičily na
svých míčích "gymball" na skladbu "Fer−
dova rozcvička" a děti z MŠ Cibuláček

tancovaly moderní tanec na píseň "Čokoláda."
Nakonec jsme si zazvonily na zvonečky při písni "Mateřinka kon−

čí."
Odjížděly jsme domů unaveny, ale nabity novými zkušenostmi

a plny dojmů.
Chtěly bychom poděkovat paní starostce za finanční příspěvek na

tento festival.
Děti z MŠ U Křemílka a z MŠ Cibuláček

ŠvP Lázně Bělohrad
Bělohrad je opravdu krásné lázeňské letovisko v Podkrkonoší, le−

žící nedaleko Jičína. Upravené ulice a okouzlující krajina kolem nás
uchvátily.

Byli jsme ubytováni v Lázeňském hotelu s bezvadným personálem
a skvělou kuchyní.

Hned za hotelem byl park s památníkem K.V.Raise, zdejšího ro−
dáka.

Kvůli počasí se bohužel nekonal výlet do Prachovských skal, ale
vydali jsme se do nedalekého Jičína. Z vyhlídkové věže jsme měli
celé okolí jako na dlani. Podívali jsme se do Rumcajsovy ševcovny
a na výstavu Radka Pilaře.

Prvňáčci si užili spoustu akcí, například stezku odvahy, která byla
plná skřítků a karnevalový večer či procházky k léčivým pramenům.
Všichni si užívali krásná dětská hřiště, minigolf a travnaté plochy ke
hraní.

Nikomu z nás se nechtělo domů, ale týden utekl jako nic a nám ne−
zbývá, než poděkovat paní učitelce Mgr.Dagmar Chalupníkové, že
nás vzala s sebou, za její vstřícnost, ochotu a pevné nervy.

Zároveň chceme poděkovat všem, kteří s námi vyjeli, paní učitel−
ce Mgr. Pavlíně Císařové a hodným vychovatelkám paní Lence Or−
goňové a Kamile Viktorinové a také paní zdravotnici Jarmile Mašta−
lířové.

Moc vám všem děkujeme, 
stálo to za to.
Michaela Jurčíková
Lenka Krausová
Monika Mítová
Nguyen Thi Cam Nhung

Dobývání pevnosti Boyard
Chceš strávit odpoledne plné napětí, dobrodružství, odvahy

a překonat sám sebe? Přijď v neděli 25. 6. 2005 mezi nás ve 14
hod. k ZŠ Dubí II, Dlouhá ul., kde bude na závěr školního roku při−
pravena soutěž "Dobývání pevnosti Boyard". Hra je určena pro dě−
ti od 6 let, ale dobrou zábavu si užijí i starší. Pro dě−
ti je připraveno občerstvení se závěrečným táborá−
kem, plno pěkných cen a nezapomenutelných zá−
žitků. Společně s dětmi zveme i rodiče; připomeňte
si dobrodružné hry v přírodě!

Bližší informace: 
o.s.Dubíčko tel.: 604 319 373
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Na konci měsíce dubna již tradičně velmi rádi skoncujeme
s dlouhou zimou tím, že upálíme čarodějnici a spojíme tento den
se zábavou nejlépe do pozdních nočních či ranních hodin. Nebylo
tomu jinak ani tento rok. Každé akci předcházejí přípravy, přípravy
a zase jenom přípravy, několik zainteresovaných, "zapálených du−
ší" pro věc mají prostě plné ruce práce. Jak známo devízou každé
akce je vydařené počasí. Tentokrát si dovoluji tvrdit, že jsme s ním
opravdu bojovali, protože se nám ani ta zima nejprve nechtěla vy−
dat na milost a pěkně nás potrápila a bylo to už od počátku dne,
jak se říká, "kdo s koho" (my nebo zima). Drželi jsme se programu,
takže ve čtrnáct hodin vyšel průvod od ZŠ Dubí 2 směr Běhánky
v čele s paní Květkou Koritkovou, která nejenže měla pěkný pře−
vlek čarodějnice, že i její svěřenci ze školy ji jen těžko v průběhu
dne poznávali ,ale také jednu vyrobenou na upálení nesla a za je−
jími zády jí doprovázelo několik čarodějnic dalších. Všichni, kteří
jsme netrpělivě čekali v Běhánkách na příchod průvodu jsme byli
dojatí, jak se příchozí nenechali odradit počasím − přišli a ještě na−
víc jim to všem v kostýmech velmi slušelo! Protože jsme věděli, že
budeme vyhlašovat Miss čarodějnici, po všech jsme pokukovali
hned od začátku doslova rentgenovýma očima. (Porota byla se−
stavena z pořadatelů, personálu akce a předsedou poroty se sta−
la naše paní starostka). Rozhodování nebylo opravdu pro nikoho
lehké. Původně jsme měli vyhodnotit pouze první tři místa, ale na−
konec se nám velmi hodily diplomy a ceny navíc, takže bylo něko−
lik prvních, druhých a třetích míst. Pro tuto příležitost nám připravi−
la krásné perníkové čarodějnice různých velikostí paní Jitka Hoř−
čičková z Dubského perníku, které jsme rozdali mezi přítomné dě−
ti. Tady se nám staly hned dvě úžasné "perličky"! Při tom, jak nám
kostýmy, chcete−li čarodějnice, nahlašovaly svá jména pro zapsá−
ní do diplomů, se najednou z úst jedné čarodějnice ozvalo k na−
šemu překvapení jméno chlapecké (Kuba Linc), ten převlek čaro−
dějnice byl tak dokonalý a velmi se podobal ženskému pohlaví, že
by ho na to opačné nikdo z nás netipoval. Po zjištění jsme se
opravdu neubránili zdařilému smíchu a kdybychom měli klobouk,
smekneme nad dokonalostí převleku. Druhou perličkou bylo, když
maminka v doprovodu své ratolesti − čarodějnice Terezky Hro−
mádkové z D 1 nám sdělila, ať se podíváme do kočárku, že mají
s sebou ještě jednu čarodějnici. A opravdu! Jedenáctiměsíční Da−
nielka, sestřička Terezky, měla úžasný kostým, a tudíž byla prá−
vem vyhlášena za nejmladší účastnici sletu. (Těm mrňouskům slu−
ší snad úplně všechno, no není to kouzelné?). Taneční kroužek
Lunetky z Baráčku přítomným zatančil tanec Disko−čarodějnice na
sletu. OS Dubíčko pod vedením paní Marcely Červinkové připravi−
lo pro děti několik soutěží za sladké odměny, neodradil je ani déšť.
Soutěže se většinou daly přizpůsobit počasí, byly přemístěny pod
střechu velkých stanů, které jsme si pro každý případ zapůjčili od
hasičů, s nasazením chlapským a sobě vlastním je přivezli, posta−

Hurá, prázdniny!
Blíží se poslední den školního roku a já

bych ráda popřála pedagogickým pra−
covníkům, studentům, žákům i všem, kte−
ří věnují svůj volný čas naší mládeži,
krásné a pohodové prázdniny. 

Ilona Smítková, starostka 

Pálení čarodějnic u kašny v Běhánkách,
aneb všichni byli úžasní!

vili bráškové Havlovic. A mezitím jsme se připravovali na upálení
čarodějnice, kterou zhotovily maminky z Centra volného času na
Kreativní dílně. Pravda, trochu jsme jí museli pomoci benzínem,
aby nám shořela. Bylo to nakonec tak jako, když otočíte klíčem
v zámku, prostě tu zimu konečně někam zamknete, protože po
skončení jmenovaného obřadu se v odpoledních hodinách začalo
počasí pomaloučku vylepšovat. Co se všech přítomných týče,
malých i velkých, byli úžasní, nenechali se počasím odradit, vy−
zbrojili se teplým oblečením, deštníky a k zahřátí jim dopomohly
též zakoupené teplé nápoje. Naše oči také postřehly, jak přítomní
během akce odcházeli, ale rovněž přicházeli, a v odpoledních
a večerních hodinách stále více přicházeli! Úžasné na tom všem
bylo, že vše probíhalo tak nějak samovolně a pokud bychom si ty
lidičky představili na akci najednou, tak by se nám tam snad ani
nakonec nevešli. Dalo by se tedy říct, že se na akci v průběhu ce−
lého dne vystřídalo několik desítek malých i velkých návštěvníků.
Po celou dobu hrála hudba, nejprve reprodukovaným tónům velel
DJ − Ríša Horáček a v odpoledních hodinách převzala hudební
žezlo od Ríši country kapela "8" VTEŘIN a ujala se ho také na vý−
bornou do pozdních nočních hodin.

Co říci závěrem? Bylo to prostě super! Lidičky měli k sobě
zase o něco blíž, v hloučkách jsme mohli slyšet různorodé de−
baty, nejedno tělo se vlnilo v rytmech daných tónů, ať už v po−
malém rytmu nebo
v tom rychlejším. Ne−
chyběl ani klasický
"had" na tak populární
Mašinku. Hrály se pís−
ničky na přání.

Úplně všem, kdo jak−
koliv přiložili ruku k dí−
lu nebo pomohli fi−
nančně, aby se mohla
akce konat, velmi, vel−
mi děkujeme! Na orga−
nizaci se kromě nás
dvou dále podílela i Ja−
na Rubešová a není ani
tajemstvím, že na celé
akci byla přítomná také
Ilonka Smítková a rov−
něž pomohla, kde bylo
třeba. Snad nejvíce
uznání a díků po právu
náleží rodince Havlovic
(Tomáš, Václav) z Dra−
hůnek a jejich přáte−
lům. Bez jejich pomoci by nestála májka, nebyly přivezeny
a postaveny stany a mnoho jiných nejen technických záleži−
tostí pomohli také vyřešit ku prospěchu celé akce na jednič−
ku! Díky moc!

Snad úplně každý z přítomných (pořadatelé, ale i veřejnost)
na akci nechali v tom dobrém slova smyslu kousek sebe, ať
už v předpřípravách nebo na akci samotné, a to je to nejlep−
ší, co jsme si všichni společně mohli přát! To vše svědčí
o tom, že ani tak dlouhá zima, jako byla ta letošní, nezmrazila
žádné naše láskyplné city!

Sepsáno, ale též viděno, pořadatelským okem Jarmily Komár−
kové a Veroniky Pečené

Část organizačního týmu

Upálení čarodějnice
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte  na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počí−
tač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

RECEPT NA ČERVEN

Čokoládové řezy
se smetanou

4 vejce, 40 g cukru, 40 g oříšků, 60 g čo−
kolády

Krém: 0,1 l mléka, 1 žloutek, 60 g cukru,
100 g čokolády, 60 g másla, 0,25 l smetany

Utřeme žloutky s cukrem, přidáme mleté
oříšky a rozmělněnou čokoládu. Vše dobře
rozmícháme a nakonec zlehka vmícháme tu−
hý sníh. Těsto vlijeme na vymaštěný a mou−
kou vysypaný plech a zvolna je pečeme asi
čtvrt hodiny. Teplé rychle potřeme krémem,
stočíme a nahoře ozdobíme šlehačkou.
(Krém uvaříme ve vodní lázni a do vychladlé−
ho přidáme mléko.)

Přírodovědná stezka
V sobotu 6. května 2006 se konalo oblastní kolo Přírodovědné stez−

ky v Běhánkách na Pískovně. Přestože byl sváteční prodloužený ví−
kend  s volným pondělím, zúčastnilo se 44 závodníků, kteří prošli 10
kontrolami. Prokázali své znalosti květin, stromů, orientace v mapě
i zdravovědy. Odměnou bylo občerstvení v cíli v podobě buřtů, limo−
nády a sladkostí. Počasí nám přálo, nikdo nezabloudil a vítězové v jed−
notlivých kategoriích  si odnesli diplomy a praktické ceny.

VÝSLEDKY
mladší kategorie

1. místo Miroslav Lakatoš a Martina Bhijová
2. místo Lucie Nguyenová a Barbora Benešová
3. místo Kateřina Mašková a Tereza Křivánková

starší kategorie
1. místo Vendula Novotná a Tomáš Zach
1. místo Veronika Žižková a Marie Kalousová
2. místo Vojtěch Šindler a Lukáš Šedivý
3. místo Jiří Pešan a Lukáš Nguyen

Za podporu děkujeme MěÚ Dubí a pracovnicím DDM Teplice pp. Gogové, Želivské
a K. Hubertové. Za PS Dubí 2 L. Šedivá

ČERVEN 
Poučte se z tohoto přirovnání: Když se

větve fíkovníku nalévají mízou a nasazují
listy, víte, že brzy bude léto. Podobně když
uvidíte, že se plní, co jsem vám předpově−
děl, poznáte, že jsem blízko, ve dveřích.
Říkám vám, že lidstvo nevyhyne a dočká
se splnění všech těchto věcí. Nebe a země
pominou, ale moje slova budou platit věč−
ně. 

(parafráze Bible − Slovo na cestu Matouš
24,32−35) 

Milí dubští. Máme před sebou období
slunce, koupání, volna. Vím, že mnozí
z nás budou tento čas trávit doma. Není
každému snadné ušetřit na dovolenou.
Vám, kterým se to podařilo, i nám, odpočí−
vajícím doma, bych rád připomněl: Léto za−
číná, ale i skončí. Milost Pána Ježíše Kris−
ta je stálá a nekončí nikdy. Ať vás letní mě−
síce roku 2006 naplní novou radostí a silou.

Za CB Jiří Bidrman 

I ten, kdo nemá zahradu, může kompostovat 

DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY

STŘEŠNÍ OKNA
Tel.: 777 788 164

Ekologické centrum Most pro Krušnohoří 
Budovatelů 2830, 434 37 Most, tel.: 476 703 992 
http://www.ecmost.cz
Vedoucí Centra − Ing. Soňa Hykyšová, 602 389 354 
e−mail: ecmost@vuhu.cz

Bioodpady tvoří velkou část odpadu
vznikajícího v domácnostech. Tento
odpad končí většinou nevyužit na
skládkách anebo ve spalovnách. Jedná
se přitom o velmi cennou surovinu. Na−
víc podle směrnice EU budeme muset
podíl bioodpadu v komunálním odpadu
snížit. Třídění této složky odpadu se
může stát samozřejmostí jedině díky
dlouhodobé osvětě. 

Stále více lidí v bytech má zájem o třídě−
ní bioodpadu, je jim líto vyhazovat něco,
z čeho se může stát kvalitní hnojivo − kom−
post. Nemají však vlastní zahrady, kde by
mohli odpad z kuchyně kompostovat. Pro
ně je vhodným řešením komunitní kompo−
stování. Lidé se mohou domluvit a založit
společný kompost v zahrádkářské kolonii,
chatové osadě nebo ve dvoře činžovního
domu. Získají tak kvalitní organické hnoji−
vo. Obci takto odpadají náklady na dopra−
vu a zpracování odpadu. Vzniklý kompost
je možné využívat k údržbě společných
prostranství. Nezanedbatelný je i přínos
sociální, lidé spolu komunikují a spolupra−
cují. Stačí se jen dohodnout, vybrat vhodné
stinné místo pro kompostér, které bude
snadno přístupné. Nutný je ovšem souhlas
majitele pozemku. V případě družstva to
bude snazší, pokud je pozemek majetkem
obce, bude proces zdlouhavější. Jelikož se
nejedná o stavbu, povolení od hygieniků
byste neměli potřebovat.

Kdo bych chtěl raději kompostovat sám
a nemá zahradu, má možnost využít ver−
mikompostér. Ten lze umístit jak na bal−
kón, terasu, do garáže ale třeba i do před−
síně. Při dodržování správných zásad jeho
obsah nezapáchá. Vermikompostování je
založeno na schopnosti žížal přeměňovat
rostlinné zbytky. Nejvíce se používá žížala
hnojní (Eisenia foetida). Na trhu lze koupit
i tzv. kalifornské žížaly, které dokáží odpad
přeměnit ve velmi kvalitní hnojivo. Kompo−
stér lze vyrobit z plastu nebo ze dřeva, pro−
dávají se však již kompletní vermikompo−
stéry i s veškerými základními potřebami
pro kompostování. Na trhu jsou k dostání
i tzv. kompostovací sáčky, které činí třídění
bioodpadu v domácnostech pohodlnějším.

Osvětou v oblasti třídění bioodpadu
a kompostování se zabývá sdružení Eko−
domov. Do konce května můžete svůj kom−
post přihlásit do soutěže "Miss kompost",
stačí změřit jeho míry a popsat jeho "jídel−
níček". Více užitečných informací získáte
na internetových stránkách www.ekodo−
mov.cz. Rádi Vám poradíme i na Zeleném
telefonu Ekologického centra Most 800
195 342. 


